

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Carará
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 20/2019

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: Açúcar Cristal pacote 02 Kg
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,8900
Valor Final: 4,8800
Valor Total: 195,2000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: SANTA ISABEL

Item: 0002
Descrição: Açúcar Tipo Mascavo
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,1800
Valor Final: 6,1700
Valor Total: 98,7200
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: DA COLONIA

Item: 0003
Descrição: Amido de Milho caixa 500 g
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,7500
Valor Final: 5,7500
Valor Total: 28,7500
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: TOZZO

Item: 0004
Descrição: Arroz branco longo fino tipo 01 pacote 5 Kg
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 11,2400
Valor Final: 11,2400
Valor Total: 281,0000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: BEIRA RIO

Item: 0005
Descrição: Aveia em flocos finos caixa 500 g
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,5200
Valor Final: 4,4900
Valor Total: 40,4100
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: NATURALE

Item: 0006
Descrição: Bebida Láctea UHT sabor chocolate (toddyinho) caixa 200 ml
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 1,3100
Valor Final: 1,2900
Valor Total: 129,0000

Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ITALAKINHO

Item: 0007
Descrição: Bicarbonato de sódio frasco 50 g
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 1,8900
Valor Final: 1,8900
Valor Total: 3,7800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: TOK INSTANTE

Item: 0008
Descrição: Biscoito tipo caseiro Chocolate pacote 250 g
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,9700
Valor Final: 4,9500
Valor Total: 89,1000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: DA NONNA

Item: 0009
Descrição: Biscoito tipo caseiro Doce pacote 250 g
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,9900
Valor Final: 4,9500
Valor Total: 89,1000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: DA NONNA

Item: 0010
Descrição: Biscoito tipo caseiro Integral pacote 250 g
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,9700
Valor Final: 4,9500
Valor Total: 89,1000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: DA NONNA

Item: 0011
Descrição: Biscoito Salgado c/ Gergelim pacote 400 g
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,0800
Valor Final: 4,9900
Valor Total: 59,8800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ORQUIDEA

Item: 0012
Descrição: Biscoito tipo Maria pacote 400 g
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,7200
Valor Final: 4,6900
Valor Total: 46,9000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: DIANA

Item: 0013
Descrição: Biscoito Tipo Rosquinha Chocolate pacote 300 g
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,4200
Valor Final: 4,3900

Valor Total: 79,0200
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CASAREDO

Item: 0014
Descrição: Biscoito Tipo Rosquinha Leite pacote 300 g
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,4200
Valor Final: 4,3900
Valor Total: 79,0200
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CASAREDO

Item: 0015
Descrição: Biscoito Sortido Amanteigados pacote 300 g
Quantidade: 39
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,8200
Valor Final: 4,7900
Valor Total: 186,8100
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CASAREDO

Item: 0016
Descrição: Bombom embalagem selada pacote 1 Kg
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 26,5600
Valor Final: 26,4900
Valor Total: 79,4700
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: AMOR CARIOCA

Item: 0017
Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalado a vácuo c/selo de pureza ABIC pacote 500 g
Quantidade: 22
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 9,5200
Valor Final: 9,4900
Valor Total: 208,7800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CABOCLO

Item: 0018
Descrição: Chá cítrico caixa 10 sachês
Quantidade: 13
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,4200
Valor Final: 4,3900
Valor Total: 57,0700
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MADRUGADA

Item: 0019
Descrição: Chá de abacaxi 10 sachês
Quantidade: 13
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,0900
Valor Final: 4,0900
Valor Total: 53,1700
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MADRUGADA

Item: 0020
Descrição: Chá de erva doce 10 sachês
Quantidade: 13
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,0800

Valor Final: 4,0900
Valor Total: 53,1700
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MADRUGADA

Item: 0021
Descrição: Chá de maçã 10 sachês
Quantidade: 13
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,5800
Valor Final: 4,5900
Valor Total: 59,6700
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MADRUGADA

Item: 0022
Descrição: Chá de morango 10 sachês
Quantidade: 13
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,9100
Valor Final: 4,8900
Valor Total: 63,5700
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MADRUGADA

Item: 0023
Descrição: Geleia de Goiaba pote 400 g
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 3,7700
Valor Final: 4,9900
Valor Total: 49,9000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: BOM PRINCIPIO

Item: 0024
Descrição: Geleia de Uva pote 400 g
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 4,1900
Valor Final: 4,9900
Valor Total: 49,9000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: BOM PRINCIPIO

Item: 0025
Descrição: Biscoito tipo cookie integral cacau e aveia pacote 150 g
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,6200
Valor Final: 3,9900
Valor Total: 103,7400
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CASAREDO

Item: 0026
Descrição: Biscoito tipo cookie integral castanha e aveia pacote 150 g
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,6200
Valor Final: 3,9900
Valor Total: 103,7400
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CASAREDO

Item: 0027
Descrição: Creme de leite UHT (17% de gordura) caixa 200 g
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 2,5400
Valor Final: 2,4900
Valor Total: 44,8200
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: TIROL

Item: 0028
Descrição: Doce de leite pote 400 g
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 5,3500
Valor Final: 5,4900
Valor Total: 49,4100
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MUMU

Item: 0029
Descrição: Erva Mate Tradicional sem adição de açúcar pacote 500 g
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,2200
Valor Final: 6,4900
Valor Total: 25,9600
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: NATUMATE

Item: 0030
Descrição: Extrato de Tomate sachê 340 g
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 1,6500
Valor Final: 1,6500
Valor Total: 115,5000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CAJAMAR

Item: 0031
Descrição: Farinha de Mandioca temperada sem pimenta pacote 500 g
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,3100
Valor Final: 3,4900
Valor Total: 41,8800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: YOKI

Item: 0032
Descrição: Farinha de Milho pré cozida pacote 500 g
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,9200
Valor Final: 1,9100
Valor Total: 19,1000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: SINHA

Item: 0033
Descrição: Farinha de trigo integral pacote 1 Kg
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,5700
Valor Final: 3,6900
Valor Total: 29,5200
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ORQUIDEA

Item: 0034
Descrição: Farinha de trigo tradicional tipo 01 pacote 1 Kg
Quantidade: 116

Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,5500
Valor Final: 2,5400
Valor Total: 294,6400
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ROSA BRANCA

Item: 0035
Descrição: Feijão preto tipo 01 pacote 1 kg
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,5500
Valor Final: 4,4900
Valor Total: 224,5000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: GLORINHA

Item: 0036
Descrição: Fermnto biológico pacote 125 g
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,6100
Valor Final: 5,9900
Valor Total: 23,9600
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: TOK INSTANTE

Item: 0037
Descrição: Fermento químico frasco 100 g
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 2,7800
Valor Final: 2,7900
Valor Total: 33,4800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ROYAL

Item: 0038
Descrição: Flocosde milho com açúcar pacote 250 g
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,5500
Valor Final: 6,9900
Valor Total: 125,8200
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ALL CA FOODS

Item: 0039
Descrição: Doce tipo goiabada pacote 400 g
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,9500
Valor Final: 3,9900
Valor Total: 15,9600
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: PREDILECTA

Item: 0040
Descrição: Leite condensado caixa 395 g
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 3,7200
Valor Final: 3,6900
Valor Total: 44,2800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: TIROL

Item: 0041
Descrição: Leite integral esterelizado caixa 1 litro

Quantidade: 384
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 2,6400
Valor Final: 2,7900
Valor Total: 1.071,3600
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: LATVIDA

Item: 0042
Descrição: Lentilha Tipo 01 pacote 500 g
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,0500
Valor Final: 5,0500
Valor Total: 90,9000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: YOKI

Item: 0043
Descrição: Macarrão c/ovos espaguete c/ selo ABIMA pacote 500 g
Quantidade: 22
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,1500
Valor Final: 2,1500
Valor Total: 47,3000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: DIANA

Item: 0044
Descrição: Macarrão c/ ovos pene c/ selo ABIMA pacote 500 g
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,8400
Valor Final: 2,7900
Valor Total: 55,8000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ORQUIDEA

Item: 0045
Descrição: Milho de pipoa tipo 01 (premium) pacote 500 g
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,8400
Valor Final: 2,8400
Valor Total: 56,8000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MARAVILHOSA

Item: 0046
Descrição: Milho verde a vapor lata 200 g
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 1,8400
Valor Final: 1,8400
Valor Total: 18,4000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: SO FRUTA

Item: 0047
Descrição: Óleo de Soja frasco 900 ml
Quantidade: 23
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 3,6100
Valor Final: 3,7900
Valor Total: 87,1700
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: LEVE

Item: 0048

Descrição: Passas de uva preta pacote 200 g
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 8,2500
Valor Final: 8,2500
Valor Total: 33,0000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: SADORO

Item: 0049
Descrição: Polvilho Azedo pacote 1 Kg
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 8,1200
Valor Final: 8,1200
Valor Total: 32,4800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: POR DO SOL

Item: 0050
Descrição: Refrigerante tipo guaraná frasco 2 litros
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 4,1200
Valor Final: 4,1900
Valor Total: 100,5600
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: FRUKI

Item: 0051
Descrição: Sal refinado c/ adição de iodo pacote 1 Kg
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,2600
Valor Final: 1,1900
Valor Total: 5,9500
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: SALAZIR

Item: 0052
Descrição: Vinagre de maçã frasco 750 ml
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 3,3000
Valor Final: 3,3900
Valor Total: 10,1700
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: VINNA

Item: 0053
Descrição: Abacate com grau de maturação médio
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,2300
Valor Final: 5,2900
Valor Total: 52,9000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ABACATE

Item: 0054
Descrição: Abacaxi perola com grau de maturação média
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,5700
Valor Final: 4,5700
Valor Total: 41,1300
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ABACAXI

Item: 0055
Descrição: Alface lisa ou crespa com folhas novas
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,9200
Valor Final: 1,8900
Valor Total: 37,8000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ALFACE

Item: 0056
Descrição: Alho nacional, íntegro
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 23,9000
Valor Final: 23,9000
Valor Total: 71,7000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ALHO

Item: 0057
Descrição: Banana com coloração conforme edital
Quantidade: 73
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,0900
Valor Final: 3,0900
Valor Total: 225,5700
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: BANANA

Item: 0058
Descrição: Batata doce, tamanho conforme edital
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 2,9500
Valor Final: 2,9500
Valor Total: 53,1000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: BATATA DOCE

Item: 0059
Descrição: Batata inglesa rosa, conforme edital
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,8100
Valor Final: 4,9900
Valor Total: 89,8200
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: BATATA INGLESA

Item: 0060
Descrição: Brócolis híbrido, conforme edital
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,6100
Valor Final: 3,6100
Valor Total: 64,9800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: BROCOLIS

Item: 0061
Descrição: Carne Bovina em cubos de conforme edital
Quantidade: 56
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 19,7600
Valor Final: 19,7500
Valor Total: 1.106,0000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: ZIMMER

Item: 0062
Descrição: Carne bovina moída grossa, conforme edital
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 16,4600
Valor Final: 16,4500
Valor Total: 740,2500
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CALEGARO

Item: 0063
Descrição: Carne de Frango (coxa/sobrecoxa) conforme edital
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,2100
Valor Final: 7,1900
Valor Total: 575,2000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: AGRODANIELE

Item: 0064
Descrição: Carne de Frango (peito s/ pele, s/ osso) congelada c/ registro no conforme edital
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 12,7900
Valor Final: 12,7900
Valor Total: 767,4000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: AGRODANIELE

Item: 0065
Descrição: Cebola, tamanho médio, com casca integra
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,2100
Valor Final: 5,4900
Valor Total: 65,8800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CEBOLA

Item: 0066
Descrição: Cenoura tamanho médio, com cor intensa, casca íntegra
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,5700
Valor Final: 3,5700
Valor Total: 7,1400
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CENOURA

Item: 0067
Descrição: Chuchu, de coloração verde, sem machucaduras, com casca íntegra e firme
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 2,3100
Valor Final: 2,4900
Valor Total: 12,4500
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CHUCHU

Item: 0068
Descrição: Couve nova, com coloração verde em todas as folhas, sem hastes
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Molho
Valor Referência: 2,4400
Valor Final: 2,4900
Valor Total: 29,8800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: COUVE NOVA

Item: 0069
Descrição: Couve-flor firme
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,8200
Valor Final: 3,8200
Valor Total: 34,3800
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: COUVE FLOR

Item: 0070
Descrição: logurte líquido com polpa frasco 170 ml
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 2,2900
Valor Final: 2,2900
Valor Total: 229,0000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: TIROL

Item: 0071
Descrição: Linguça mista (porco e gado), congelada c/ registro no Ministério da Agricultura, rótulo conforme legislação vigente, embalagem constando lote, fabricante e validade
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 14,7900
Valor Final: 14,7500
Valor Total: 236,0000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: FRANGOSUL

Item: 0072
Descrição: Maça fugi média, médio amadurecimento integras e firmes
Quantidade: 68
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,2200
Valor Final: 5,1900
Valor Total: 352,9200
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MAÇA FUGI

Item: 0073
Descrição: Mamão formosa, grau médio de amadurecimento
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,9200
Valor Final: 4,8900
Valor Total: 391,2000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MAMÃO FORMOSA

Item: 0074
Descrição: Margarina sem sal pote 500 g
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 4,7900
Valor Final: 4,8900
Valor Total: 29,3400
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: CLAYBON

Item: 0075
Descrição: Massa fresca para lasanha pacote 500 g
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,9700
Valor Final: 4,9500
Valor Total: 59,4000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: SPANHOLA

Item: 0076
Descrição: Moranga Cabotiá
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,1100
Valor Final: 3,1100
Valor Total: 31,1000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: MORANGA CABOTIÁ

Item: 0077
Descrição: Nata (creme de leite pasteurizado) pote 300 g
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 6,3100
Valor Final: 6,2900
Valor Total: 50,3200
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: SANTA CLARA

Item: 0078
Descrição: Ovos vermelhos de galinha de granja tipo 1, não refrigerados, com casca íntegra, pente com 30 unidades
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 14,5900
Valor Final: 14,5900
Valor Total: 291,8000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: NATUROVOS

Item: 0079
Descrição: Pão de sanduíche pacote 500 g
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,6400
Valor Final: 3,6400
Valor Total: 109,2000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: SANTA CECILIA

Item: 0080
Descrição: Pepino in natura, tamanho médio, com casca íntegra
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,2600
Valor Final: 4,2600
Valor Total: 25,5600
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: PEPINO

Item: 0081
Descrição: Pimentão verde com casca íntegra e firme
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,2900
Valor Final: 5,2900
Valor Total: 31,7400
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: PIMENTÃO

Item: 0082
Descrição: Queijo mussarela fatiado
Quantidade: 11
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 24,5600
Valor Final: 24,4900
Valor Total: 269,3900
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: TIROL

Marca:

Item: 0083
Descrição: Tomate longa vida, médio, grau médio de amadurecimento, sem machucaduras e cor vermelha na sua extensão
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,8200
Valor Final: 6,7900
Valor Total: 271,6000
Situação: Homologado em 02/09/2019 14:44:45 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.
Marca: TOMATE

Nei Pereira dos Santos
Autoridade Competente (Ordenador)